S-21
S-20
1
05
-0
1-
02
F

Schwimmschalter
Edelstahl
Typenschlüssel
Mit der Schwimmschalterreihe S-20
kann ein Niveau in stark aggressiven,
breiigen, oder schwach treibenden oder
heißen Medien kontrolliert werden.
Durch den großen Schwimmer ist eine
sehr gute Auftriebskraft garantiert.
Technische Daten
Material Schwimmer
Material Schlauch
Stablänge (SK-25/26)
Anzahl der Schwimmer
(SK-25/26)
Betriebstemperatur
Betriebsdruck
Mediendichte
Kontakte
Schaltspannung
Schaltstrom
Schaltleistung
Induktive/kapazitive
Lasten
Ex-Schutz optional
VA (1.4571)
max. 5 m
bis 5
max. + 150 °C
S-20, SK-25: max. 15 bar
S-21, SK-26: max.   6 bar
r ³ 0,8 g/cm³
Wechselkontakt
250 V AC, 150 V DC
S-20, SK-25:
  4 A / 2 A bei cos. 0,7
S-21, SK-26:
 4 A / 2 A bei cos. 0,7
800 VA
IBExU10ATEX 1089
Edelstahlwellschlauch
(1.4404) mit Edelstahl-
drahtumflechtung
(1.4301)
j
j
Unbedingt Kontaktschutz
vorsehen
Elektrische Daten siehe
EG-Prüfbescheinigung
Typ S-20 Kugelschwimmer
     S-21 Ovalschwimmer
    SK-25/26 (Kombination)
Schwimmertyp
1 = Zylinderform
0 = Kugelform
Schwimmertyp
5
6 = Zylinderform
 = Kugelform
Grundbezeichnung
Kontakt
W= Wechselkontakt, nur Schliesser oder
Öffner anschliessbar
R = rotationssymmetrischer Wechsel-
kontakt, als Wechsler anschliessbar
Kabelmaterial
SIL = Silikon
Kabellänge in m
01 = 1 m
02 = 2 m usw.
Grundbezeichnung
S2

Optional: Ex-Zulassung
für Ex-Zone 1(Kat. 2) nach ATEX
Typenschlüssel
S T
Kontakt
W= Wechselkontakt, nur Schliesser
oder Öffner anschliessbar
R = rotationssymmetrischer Wechsel-
kontakt, als Wechsler anschliessbar
Grundbezeichnung
Anschlussgewinde
ohne Angabe
= ohne Verschraubung
2” = G 2” Verschraubung
FL = Flansch ab DN 65 (S-55)
Kabelmaterial
FEP = Teflon
SIL = Silikon
Kabellänge in m
01 = 1 m
02 = 2 m etc.
Ausführung
50 = mit Balg
55 = Stabausführung
60 = ohne Balg
T = alle medienberührenden Teile:
       PTFE bzw. FEP
Ex=o
Ex II 2G Ex ib IIB T4 Gb
ptional Ex=optionnel
Ex II 2G Ex ib IIB T4 Gb
Material
Anschlusskabel
Material Stab
(S-55/T)
Betriebs-
temperatur
Mediendichte
Kontakt
Schaltspannung
Schaltstrom
Induktive/kapazitive
Lasten
Ex-Schutz optional
PTFE (Teflon)
Silikon, Teflon
VA-Rohr,
PTFE beschichtet
max. +150 °C
r ³ 0,75 g/cm³